

**SERGIPE EMPREENDIMENTOS**AV MANOEL VENANCIO CUNHA 49.680-000 N. SRA DA
LOURDES NOSSA SENHORA DA GLORIA-SE CNPJ :**PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO EM PERÍMETRO URBANO - RUAS DO BAIRRO MARIANGA - ITABAIANA/SE**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00167

BDI: 24%

Ref : Dezembro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO EM PERÍMETRO URBANO - RUAS DO BAIRRO MARIANGA - ITABAIANA/SE				712.000,00	100,00
01.01	PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO EM PERÍMETRO URBANO - RUAS DO BAIRRO MARIANGA - ITABAIANA/SE				712.000,00	100,00
01.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.959,46	0,29
01.01.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	326,58	1.959,46	0,29
01.01.002	RUA ELEANRO DO NASCIMENTO SILVA				59.684,06	8,38
01.01.002.001	PAVIMENTAÇÃO				56.184,65	7,89
01.01.002.001.	Locação de serviços de pavimentação	m2	493,46	1,34	661,24	0,09
01.01.002.001.	Regularização mecanizada de áreas	m2	493,46	0,82	404,64	0,06
01.01.002.001.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	461,10	108,14	49.863,35	7,00
01.01.002.001.	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	853,05	0,72	614,20	0,09
01.01.002.001.	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	107,86	38,08	4.107,31	0,58
01.01.002.001.	Pintura de meio fio (caiação)	m	107,86	4,95	533,91	0,07
01.01.002.002	DRENAGEM				3.499,41	0,49
01.01.002.002.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	32,36	108,14	3.499,41	0,49
01.01.003	RUA CATARINA DE OLIVEIRA SOUZA				258.702,38	36,33
01.01.003.001	PAVIMENTAÇÃO				242.338,64	34,03
01.01.003.001.	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.128,89	1,34	2.852,71	0,40
01.01.003.001.	Regularização mecanizada de áreas	m2	2.128,89	0,82	1.745,69	0,24
01.01.003.001.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.956,66	108,14	211.593,21	29,72
01.01.003.001.	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	4.151,25	1,07	4.441,84	0,62
01.01.003.001.	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	504,42	38,08	19.208,31	2,70
01.01.003.001.	Pintura de meio fio (caiação)	m	504,42	4,95	2.496,88	0,35
01.01.003.002	DRENAGEM				16.363,74	2,30
01.01.003.002.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	151,32	108,14	16.363,74	2,30
01.01.004	RUA MARIA DE SOUZA CARVALHO				305.038,08	42,84
01.01.004.001	TRECHO 01				0,00	0,00
01.01.004.002	PAVIMENTAÇÃO				91.513,83	12,86
01.01.004.002.	Locação de serviços de pavimentação	m2	772,75	1,34	1.035,48	0,15
01.01.004.002.	Regularização mecanizada de áreas	m2	772,75	0,82	633,65	0,09

Folha 1
822

**SERGIPE EMPREENDIMENTOS**

AV MANOEL VENANCIO CUNHA 49.680-000 N. SRA DA
LOURDES NOSSA SENHORA DA GLORIA-SE CNPJ :

PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDO EM PERÍMETRO URBANO - RUAS DO BAIRRO MARIANGA - ITABAIANA/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00167

BDI: 24%

Ref : Dezembro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.004.002.		m3	26,94	112,74	3.037,22	0,43
01.01.004.002.	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	296,34	0,72	213,36	0,03
01.01.004.002.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	717,69	108,14	77.611,00	10,90
01.01.004.002.	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	1.506,90	0,72	1.084,97	0,15
01.01.004.002.	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	183,55	38,08	6.989,58	0,98
01.01.004.002.	Pintura de meio fio (caiação)	m	183,55	4,95	908,57	0,13
01.01.004.003 DRENAGEM					5.954,19	0,84
01.01.004.003.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	55,06	108,14	5.954,19	0,84
01.01.004.004 TRECHO 02					0,00	0,00
01.01.004.005 PAVIMENTAÇÃO					193.957,40	27,23
01.01.004.005.	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.563,80	1,34	2.095,49	0,29
01.01.004.005.	Regularização mecanizada de áreas	m2	1.563,80	0,82	1.282,32	0,18
01.01.004.005.	Colchão de areia	m3	100,65	118,84	11.961,25	1,68
01.01.004.005.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.437,92	108,14	155.496,67	21,84
01.01.004.005.	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	7.037,10	0,72	5.066,71	0,71
01.01.004.005.	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	419,59	38,08	15.977,99	2,24
01.01.004.005.	Pintura de meio fio (caiação)	m	419,59	4,95	2.076,97	0,29
01.01.004.006 DRENAGEM					0,00	0,00
01.01.004.007	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	125,88	108,14	13.612,66	1,91
01.01.005 TRAVESSA PAULINO DIAS DE TRINDADE					54.044,80	7,59
01.01.005.001 PAVIMENTAÇÃO					52.033,40	7,31
01.01.005.001.	Locação de serviços de pavimentação	m2	468,10	1,34	627,25	0,09
01.01.005.001.	Regularização mecanizada de áreas	m2	468,10	0,82	383,84	0,05
01.01.005.001.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	449,50	108,14	48.608,93	6,83
01.01.005.001.	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	912,75	0,72	657,18	0,09
01.01.005.001.	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	30,00	38,08	1.142,40	0,16
01.01.005.001.	Pintura de meio fio (caiação)	m	124,00	4,95	613,80	0,09

DRENAGEM



SERGIPE EMPREENDIMENTOS

AV MANOEL VENANCIO CUNHA 49.680-000 N. SRA DA
LOURDES NOSSA SENHORA DA GLORIA-SE CNPJ :

PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDO EM PERÍMETRO URBANO - RUAS DO BAIRRO MARIANGA - ITABAIANA/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00167

BDI: 24%

Ref : Dezembro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.005.002					2.011,40	0,28
01.01.005.002.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	18,60	108,14	2.011,40	0,28
01.01.006	LIMPEZA				2.713,50	0,38
01.01.006.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	5.427,00	0,50	2.713,50	0,38
01.01.007	ADMINISTRAÇÃO				29.857,72	4,19
01.01.007.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	122,00	100,51	12.262,22	1,72
01.01.007.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	325,00	54,14	17.595,50	2,47
Importa o presente orçamento em : (setecentos e doze mil reais)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	712.000,00



Documento assinado digitalmente
DINESH KUMAR
Data: 22/07/2025 19:29:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SERGIPE
EMPREENDIMENTOS

LTDA:29889275000100

Assinado de forma digital por
SERGIPE EMPREENDIMENTOS
LTDA:29889275000100
Dados: 2025.07.23 08:23:58 -03'00'

888
888